e equipamentos para implementação de rede de percursos cicláveis associados ao Centro de 

Walking & Cycling”, a que se refere o ofício convite datado de 04 de maio de 2021, obriga-se a 

prestar a referida prestação de serviços, em conformidade com o caderno de encargos, pela 

quantia de 19 925,65 € (dezanove mil, novecentos e vinte e cinco euros e sessenta e cinco 

cêntimos). Sobre aqueles preços acrescerá o Imposto sobre o Valor Acrescentado à taxa legal 

em vigor de 23%  

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar à execução 

do seu contrato, ao qual se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.